INDICAÇÃO Nº 209/2025
Cópia Autêntica

Senhor Presidente

Nobres Vereadores

                               Indico ao Senhor Prefeito Municipal, por meio do setor

competente,  que  seja  estudada  a  possibilidade  de  implantação  de  um  redutor  de

velocidade na Rua Washington Wilson de Ângelo, no bairro Jardim Santa Lúcia.

JUSTIFICATIVA

A  medida  visa  garantir  maior  segurança  para  pedestres  e

motoristas  que  trafegam  pela  via.  Por  se  tratar  de  uma  via  com  declive  muitos

condutores  transitam  em  alta  velocidade,  o  que  aumenta  o  risco  de  acidentes,

principalmente por haver uma escola nas proximidades, além do Ginásio de Esportes e

também pelo fato da região ser constantemente usada por auto escola para suas aulas.

A  instalação  de  um  redutor  de  velocidade  contribuirá  para  moderar  o  tráfego  e

proporcionar mais tranquilidade aos moradores e frequentadores da região.

          SALA DAS SESSÕES, em 11 de agosto de 2025

          AA) VEREADOR: DANIEL FELICIANO

V I S T O :

                   David Antônio Teixeira Júnior

                                 Presidente